
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 145RS/537RG   del 12-07-2019

OGGETTO

LIQUIDAZIONE COMPONENTE ESTERNO COMMISSIONE SPRAR

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 22-07-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che:

-il Comune di Atripalda con deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del

29.05.2018 aderiva alla rete SPRAR intendendo presentare una istanza di

finanziamento per la formulazione di interventi e servizi finalizzati all’accoglienza

di richiedenti asilo e rifugiati ordinari, ai sensi del Decreto del Ministero dell’Interno

del 10 agosto 2016;

-con determina a contrarre del VII Settore n. 97 del 31 maggio 2018 si approvava lo

schema di Avviso di manifestazione di interesse al fine di avviare la procedura volta

all’individuazione di un partner del privato sociale (Enti Terzo Settore) per la co-

progettazione organizzazione e gestione di servizi di accoglienza, integrazione per i

richiedenti/titolari di protezione internazionale, nonché titolari di permesso

umanitario di cui all'art. 32, comma 3, del decreto legislativo 28 gennaio 2008, n. 25;

-gli atti relativi alla procedura in oggetto venivano pubblicati in data 27/06/2018 sul

profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sezione Bandi

e Contratti, all’indirizzo www.comune.atripalda.av.it e per estratto sulla GUUE e

sulla GURI;

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 137 dell'1/08/2018 con la quale si

fornivano indirizzi al RUP per la nomina della Commissione di gara;

Richiamata la determina n. 155 del 16/8/2018 con la quale veniva nominata la

Commissione di gara di che trattasi, così composta:

- Ing. Aquino Silvestro, Presidente, consulente esperto in materia di appalti-

Presidente

- Dott. Paolo De Giuseppe, Responsabile Settore Finanziario Comune Atripalda-

Componente e e Segretario verbalizzante;

-Dott.ssa Maria Giovanna Dello Iacono, Responsabile Responsabile Area

Immigrazione e  Contrasto alla Povertà del Consorzio- Componente.

Preso atto che i lavori della Commissione sono stati conclusi in data 22/10/2018,

come da verbali in atti;

Richiamata la determina n. 217 del 24/10/2018 con la quale si impegnava la somma

di €. 3.172,00, compreso Cassa e IVA, quale compenso al componente esterno per le

funzioni di Presidente di Commissione;

Vista la fattura elettronica n.3/2019 del 2/07/2019 trasmessa dal Presidente di

Commissione, acquisita al prot. n. 19655  del  5/07/2019,  per l’importo complessivo

di €. 2.600,00;



Accertato che il predetto titolo di spesa è stato emesso a seguito di regolare

prestazione di servizi e risponde ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e

alle condizioni pattuite;

Visti:

- lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;

- l'art. 107 D.Lgs 267/2000;

- il D.Lgs 56/2017;

Ritenuto necessario ed opportuno procedere a regolare liquidazione di spesa ai

sensi dell’art. 184 TUEL di cui al D.Lgvo 18 Agosto  2000, n° 267;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto n. 4/2019 e del vigente

Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di liquidare a favore dell’Ing. Silvestro Aquino la somma di €. 2.600,00 compreso

Contributo Cassa al 4% (euro 100,00), come da specifica che segue, quale compenso

per l’attività di Presidente della Commissione di gara di cui all’avviso di

manifestazione di interesse per la co-progettazione , organizzazione e gestione

SPRAR, a saldo della  fattura elettronica di cui in premessa:

Imponibile: euro 2.500,00-

Contributo Cassa (4%): euro 100,00-

Totale euro 2.600,00

(Regime forfettario Art. 1 L. 190/2014 – Fuori campo IVA Art. 2 DPR 633/72);

Di imputare la spesa sul Capitolo  1443/0  - R.P. (imp. 709 del 25/10/2018) parte

uscita  del Bilancio 2019/2021, esercizio 2019;

 Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio

finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi degli art. 184  del D.Lgs.

18/08/2000, n° 267 (TUEL)





Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 30-07-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 30-07-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


